



202\_ года

202\_ года

Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр), от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр)

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2022.1"

Администрация Глуховского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области  
(наименование стройки)

Благоустройство общественной территории по ул.Центральная, д.107 (земельный участок с кадастровым номером 55:07:090101:265) в с.Новый Свет Глуховского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области

(наименование объекта капитального строительства)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Благоустройство общественной территории по ул.Центральная, д.107 (земельный участок с кадастровым номером 55:07:090101:265) в с.Новый Свет Глуховского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

Сметная стоимость

в том числе:

строительных работ  
монтажных работ  
оборудования  
прочих затрат

337,44 (26,54) тыс.руб.  
286,23 (26,54) тыс.руб.  
0,00 (0) тыс.руб.  
0,00 (0) тыс.руб.  
0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих  
Нормативные затраты труда рабочих  
Нормативные затраты труда машинистов  
Расчетный измеритель конструктивного решения

25,64 (0,77) тыс.руб.  
87,28 чел. час.  
19,18 чел. час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
Раздел 1. Ограждение													
1	ФЕР09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 шт	0,62									
		1 ОТ	м3	6,34		3,9308	304,01		188,49	33,13	6 245		
		2 ЭМ	шт	100		62	3 430,97		2 127,20				
		3 в т.ч. ОТм	чел.-ч	35,64		22,0968	281,18		174,33	33,13	5 776		
		4 М	чел.-ч	22,48		13,9376	233,10		144,52				
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона											
	07.2.07.11	Стойки металлические опорные											
	3Т												
	3Тм												
		Итого по расценке					3 968,08		2 460,21		12 021		
		ФОТ							362,82		11 180		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			337,42				
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			191,21		6 335		
Всего по позиции													
2	ФССЦ-23.3.08.01-0027	Трубы стальные электросварные квадратного сечения, размер стороны 40 мм, толщина стенки 4 мм (Материалы для строительных работ)	т	0,507718				8 857,93					2 988,84
3	ФССЦ-08.3.07.01-0040	Сталь полосовая: 40х3 мм, марка СтЗсп (Материалы для строительных работ)	т	0,00158				8 736,30					13,80
4	ФЕР09-08-002-05	Устройство заграждений из готовых металлических решетчатых панелей: высотой до 2 м	10 шт	5,9									
		1 ОТ											
		2 ЭМ											
		3 в т.ч. ОТм											
	01.5.02.01	Детали крепления барьерных ограждений	компл	120		708	60,65		357,84	33,13	11 855		
	01.5.02.02	Панель металлическая решетчатая для барьерных ограждений	шт	10		59	19,94		117,65				
	3Т		чел.-ч	7,11		41,949	7,89		46,55	33,13	1 542		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3Тм			чел.-ч			0,68			4,012		
Итого по расценке											
ФОТ											
Приказ № 812/пр от НР Строительные металлические конструкции											
21.12.2020 Прил. п.9											
Приказ № 774/пр от СП Строительные металлические конструкции											
11.12.2020 Прил. п.9, Приказ											
№ 774/пр от 11.12.2020 п.16											
Всего по позиции											
5	ФССЦ-07.2.07.04-0003	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные, масса 0,1-0,5 т	т			1,4	10 990,00				1 064,68
(Материалы для строительных работ)											
Ворота											
6	ФЕР07-01-055-01	Устройство ворот распашных с установкой столбов: металлических	100 шт			0,01					
		1 ОТ					17 372,80		173,73	33,13	5 756
		2 ЭМ					13 226,59		132,27		
		3 в т.ч. ОТм					511 561,67		15,62	33,13	517
		4 М					1 929,26		19,29		
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	29,1		0,291					
	07.2.07.11	Стойки металлические опорные	шт	200		2					
	08.1.06.04	Полотна ворот	шт	200		2					
		3Т	чел.-ч	1780		17,8					
		3Тм	чел.-ч	117,88		1,1788					
Итого по расценке							32 528,65		325,29		6 273
ФОТ									189,35		6 900
Пр/812-007.0-1 НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве									208,29		
Пр/774-007.0, Приказ № СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве									117,49		3 892
774/пр от 11.12.2020 п.16											
Всего по позиции									651,07		
7	ФССЦ-23.3.08.01-0050	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером: 60х60 мм, толщина стенки 4 мм	м			6	54,24				
(Материалы для строительных работ)											
8	ФССЦ-07.2.07.04-0003	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные, масса 0,1-0,5 т	т			0,04954	10 990,00				544,44
(Материалы для строительных работ)											
Материалы											
9	ФЕР08-01-002-01	Устройство основания под фундаментами: песчаного	м3			0,22					
		1 ОТ					6,19		1,36	33,13	45
		2 ЭМ					8,10		1,78		
		3 в т.ч. ОТм					0,81		0,18	33,13	6

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4 М							0,37		0,08		
02.3.01.02 Песок для строительных работ природный											
			м3	1,1		0,242					
3Т			чел.-ч	0,78		0,1716					
3Тм			чел.-ч	0,07		0,0154					
Итого по расценке							14,66		3,22		51
ФОТ									1,54		56
Приказ № 812/пр от НР Конструкции из кирпича и блоков			%	110		110			1,69		
21.12.2020 Прил. п.8											
Приказ № 774/пр от СП Конструкции из кирпича и блоков			%	69	0,85	58,65			0,90		30
11.12.2020 Прил. п.8, Приказ											
№ 774/пр от 11.12.2020 п.16											
Всего по позиции											
10	ФССЦ-02.3.01.02-0033	Песок природный обогащенный для строительных работ средний (Материалы для строительных работ)	м3			0,242	70,60		17,09		
11	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) (Материалы для строительных работ)	м3			1,1	592,76		652,04		
12	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200). Надбавка на W6 (Материалы для строительных работ) Цена=515,43*0,01*2+515,43*0,015	м3			1,1	18,04		19,84		
13	ФЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовой ГФ-021	100 м2			0,55					
1 ОТ							56,55		31,10	33,13	1 030
2 ЭМ							9,22		5,07		
3 в т.ч. ОТМ							0,22		0,12	33,13	4
4 М							152,04		83,62		
3Т			чел.-ч	5,31		2,9205					
3Тм			чел.-ч	0,02		0,011					
Итого по расценке							217,81		119,79		
ФОТ									31,22		1 034
Приказ № 812/пр от НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии			%	94		94			29,35		972
21.12.2020 Прил. п.13											
Приказ № 774/пр от СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии			%	51	0,85	43,35			13,53		448
11.12.2020 Прил. п.13, оборудование от коррозии											
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16											
Всего по позиции											
14	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 за 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗГМ=2; МАТ=2 к расх.; Т3=2; Т3М=2)	100 м2			0,55			162,67		
1 ОТ							19,32	2	21,25	33,13	704
2 ЭМ							6,01	2	6,61		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3 в т.ч. ОТМ 4 М							0,22 138,16	2 2	0,24 151,98	33,13	8
ЗТ			чел.-ч	2,13	2	2,343					
ЗТМ			чел.-ч	0,02	2	0,022					
Итого по расценке											
ФОТ											
Приказ № 812/пр от НР Защита строительных конструкций и											
21.12.2020 Прил. п.13 оборудования от коррозии											
Приказ № 774/пр от СП Защита строительных конструкций и											
11.12.2020 Прил. п.13, оборудования от коррозии											
Приказ № 774/пр от											
11.12.2020 п.16											
Всего по позиции											
209,36											
Итого по смете:											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)											
Материалы											
Строительные работы											
в том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)											
материалы											
накладные расходы											
сметная прибыль											
Итого ФОТ (справочно)											
Итого накладные расходы (справочно)											
Итого сметная прибыль (справочно)											
Прогнозный индекс-дефлятор на 1 кв.2023г. (Письмо МЭР РФ данные от 28.09.2022г. по строке "Инвестиции в основной капитал") 1,0317 (только ТЦ)											
Итого с учетом доп. работ и затрат											
НДС (180526+0+(29763-7853)+32236*0,171+18074*0,15)*0,2 (только ТЦ)											
ВСЕГО по смете											
337 439,89											

Составил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]